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Oryginał wymyślony na nowo: 
elektryczne MINI Cooper. 

 
Typowa stylistyka MINI elektrycznego MINI Cooper, trzydrzwiowego 
modelu piątej generacji, podkreśla tradycje marki i jest jednocześnie 
symbolem frajdy z jazdy w mieście. Gokartowe wrażenia 
z elektrycznej jazdy i wciągające wrażenia użytkownika wynoszą 
charakter MINI na nowy poziom. Purystyczna stylistyka i napęd 
elektryczny nowego MINI Cooper są konsekwentnie nastawione na 
frajdę z jazdy w mieście i podkreślają wyjątkową pozycję MINI 
w swojej klasie pojazdów. 

 

Żaden inny samochód na świecie nie podkreśla własnej historii i tradycji 

ewolucyjnym rozwojem, a jednocześnie wciąż na nowo wyznacza nowe 

standardy techniczne w ciągu ponad 60 lat produkcji. To, co pozostało 

niezmienne, to zasadnicza idea pojazdu, który oferuje możliwie największe 

wykorzystanie przestrzeni przy zachowaniu kompaktowych wymiarów 

zewnętrznych. Nowością jest cyfrowy świat doświadczeń, nowoczesne systemy 

wspomagające kierowcę oraz napęd elektryczny gwarantujący mobilność bez 

lokalnej emisji spalin. Piąta generacja jest więc typowym MINI i jednocześnie 

symbolem w pełni elektrycznej przyszłości marki. 

 

— Dzięki napędowi elektrycznemu i purystycznej stylistyce nowe MINI 

Cooper idealnie pasuje do miejskiego stylu życia. Piąta generacja MINI Cooper 

łączy tradycyjne geny MINI z najnowszą, przyszłościową technologią 

i zapewnia typową dla MINI frajdę z jazdy bez lokalnej emisji spalin — mówi 

Stefanie Wurst, szefowa MINI. 

 

Charyzmatyczna prostota: nowy język stylistyczny MINI. 

Stylistyka modeli MINI nowej generacji jest nowoczesna, cyfrowa 

i niepowtarzalna. Nowa rodzina MINI przenosi frajdę z jazdy, wrażenia 

użytkownika i odpowiedzialne podejście marki w nową erę. Ten kompleksowy 
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proces zmierzający do przekształcenia się w całkowicie elektryczną markę do 

2030 roku przejawia się w autentycznym designie nowych modeli. Łączy on 

przyszłościowe technologie z elementarnymi zasadami wyglądu karoserii 

MINI oraz z pochodzeniem marki. Podkreśla miejski charakter MINI, a także 

frajdę z innowacji. 

 

— Inspirowani naszą historią opracowaliśmy nowy język stylistyczny, który 

definiuje nasze geny. Nazywamy go „Charismatic Simplicity” – charyzmatyczną 

prostotą. Ideą jest stylistyka, która nadaje każdemu nowemu modelowi MINI 

mocny, indywidualny charakter i intuicyjnie skupia się na podstawowych 

cechach marki poprzez klarowny, minimalistyczny język stylistyczny — mówi 

Oliver Heilmer, szef działu projektowania MINI. 

 

Wygląd zewnętrzny: maksymalna redukcja do tego, co najważniejsze. 

3-drzwiowe MINI również w nowej generacji jest ucieleśnieniem istoty marki. 

Dzięki napędowi elektrycznemu nowe MINI Cooper jest konsekwentnie 

nastawione na miejską frajdę z jazdy i przenosi charakter kultowego modelu 

w elektryczną przyszłość marki. 

 

Zwinna i kompaktowa sylwetka ma typowe proporcje MINI. Krótkie zwisy 

karoserii, krótka maska i długi rozstaw osi z dużymi kołami nadają MINI 

Cooper piątej generacji ekscytujący wygląd z klasycznymi cechami 

stylistycznymi. Jednocześnie podkreślają atletyczny charakter i współczesną 

miejską orientację modelu. 

 

Detale, takie jak zlicowane klamki drzwi, brak poszerzeń nadkoli czy 

klasycznych ozdobników bocznych, uwydatniają nowoczesny design karoserii 

o bardzo klarownym wykończeniu powierzchni. Ta redukcja do niezbędnego 

minimum nadaje jeszcze większe znaczenie kolorom karoserii. Typowe cechy 

stylistyczne MINI, takie jak wizualny trzyczęściowy podział na karoserię, 
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otaczającą ją powierzchnię szyb i kontrastujący dach, tworzą w nowym języku 

stylistycznym jeszcze mocniejszy efekt. 

Wyróżniająca się twarz z nowym blaskiem: reflektory diodowe MINI 

z trybami Signature. 

Również w nowej generacji przód elektrycznego MINI Cooper ma kultowe, 

okrągłe reflektory MINI i efektowną atrapę chłodnicy, które razem tworzą 

charakterystyczną twarz MINI. Nowa ośmiokątna atrapa chłodnicy 

z filigranowym obramowaniem jeszcze mocniej definiuje przód pojazdu niż jej 

sześciokątny poprzednik. Zamiast chromu nowy kolor akcentowy Vibrant 

Silver daje MINI Cooper jeszcze mocniejszy charakter i wygląd zewnętrzny. 

 

Elementy świateł dziennych w reflektorach diodowych podkreślają wyrazisty 

wygląd i nadają im nowy blask dzięki unikalnym sygnaturom świetlnym. 

Poziomy rysunek świateł jest częścią linii stylistycznej Essential. Opcjonalnie 

istnieje możliwość przełączania sygnatur elementów świateł dziennych, aby 

podkreślić odpowiedni charakter pojazdu. Ponadto wszystkie tryby świetlne 

rozpoczynają się i kończą specjalnie zaaranżowaną animacją powitalną 

i pożegnalną. Ta interakcja z MINI Cooper budzi jeszcze większy apetyt na 

MINI nawet przed wyruszeniem w drogę. 

 

Mniejsza liczba detali zapewniająca mocną prezencję i bardziej dynamiczny 

wygląd. 

Podobnie jak w przypadku całej stylistyki karoserii przednie reflektory nie są 

otoczone chromem, co daje przedniej części jeszcze bardziej skupiony wygląd. 

Wraz z mocno wyprofilowaną maską i przednim zderzakiem nowe 3-drzwiowe 

MINI prezentuje się wyraziście i sportowo. Rozstaw kół oraz dynamiczne 

wcięcia w nadkolach dodatkowo podkreślają ten efekt. 

 

Widok z boku nowego MINI Cooper jest również bardziej minimalistyczny 

i klarowny. Po raz pierwszy model nie ma otaczającego karoserię czarnego 
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pasa. Redukcja komponentów uwypukla kolor karoserii i zapewnia jej 

mocniejszą prezencję. Czarne progi wizualnie obniżają MINI Cooper. 

Samochód łączy w sobie typową dla MINI stylistykę w nowoczesnej postaci 

z wyjątkową aerodynamiką. Współczynnik Cx wynoszący 0,28 jest 

wyjątkowym wynikiem w segmencie małych samochodów i daje MINI bardzo 

wysoką wydajność. 

 

Tylna część ma również nowy, nowoczesny charakter w nowej estetyce MINI 

z klarownymi powierzchniami i wkomponowanymi na płasko lampami tylnymi. 

Pionowy układ świateł nawiązuje do klasycznych lamp MINI i analogicznie do 

przednich reflektorów może działać z różnymi ustawieniami. Trzecie światło 

stop i tylne światło przeciwmgielne wbudowane na płasko w powierzchni tyłu 

podkreślają nowoczesny kształt tylnej części nadwozia. Mocno podkreślone 

barki karoserii MINI Cooper prezentują się wyjątkowo atletycznie. 

Charakterystyczny czarny uchwyt tworzy wizualny podział tyłu. Jego pozioma 

orientacja podkreśla szeroką postawę i sportowy charakter nadwozia. 

 

Cztery indywidualne linie stylistyczne dające jeszcze mocniejszy charakter. 

Elektryczne MINI Cooper dostępne jest w czterech różnych liniach 

stylistycznych. Essential Trim oferuje najbardziej klarowny, minimalistyczny 

wygląd ogólny i podkreśla niektóre elementy, takie jak logo w nowym kolorze 

Vibrant Silver. Nowa paleta lakierów uwydatnia nowoczesnych charakter 

nowej ikony MINI i poprzez kontrastujące kolory, takie jak Sunny Side Yellow, 

tworzy pozytywne akcenty. 

 

Classic Trim widać przede wszystkim na wnętrzu, a Favoured Trim 

wyróżnia się wyrazistymi detalami na zewnątrz. W tej linii stylistycznej 

oferowany jest opcjonalny, nowy lakier natryskowy charakterystycznego 

dachu Multitone z gradientem trzech różnych kolorów, a także atrapa 

chłodnicy w kolorze Vibrant Silver. 
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John Cooper Works Trim poprzez specjalną stylistykę przodu i tyłu zapewnia 

maksymalnie sportowy charakter elektrycznego MINI Cooper. Obramowanie 

atrapy chłodnicy i logo w błyszczącym kolorze czarnym podkreślają mocny 

ogólny wygląd pojazdu. Kontrastujący dach w inspirowanym motorsportem 

kolorze Chili Red i charakterystyczne dla JCW paski na masce w kolorze 

czerwonym lub czarnym mogą opcjonalnie wizualnie demonstrować typową 

dla MINI dynamikę jazdy. 

 

Wnętrze: minimalistyczne, cyfrowe, wciągające i ciepłe. 

Wewnątrz przednia część kabiny nawiązuje do słynnego minimalistycznego 

designu klasycznych Mini. W pierwszym modelu Mini wynalazca Alec 

Issigonis zaprojektował w 1959 roku wnętrze z okrągłym zestawem 

wskaźników pośrodku i charakterystycznym panelem przełączników poniżej. 

W nowym MINI Cooper te dwa elementy oraz kierownica tworzą maksymalnie 

purystyczne wnętrze. Redukcja do niezbędnego minimum polega na 

zastosowaniu mniejszej liczby przemyślanych szlachetnych elementów. 

Znajdujący się za kierownicą opcjonalny wyświetlacz Head-Up wyświetla 

wszystkie istotne informacje w bezpośrednim polu widzenia kierowcy. Dzięki 

temu deska rozdzielcza po stronie kierowcy nie ma dodatkowego wyświetlacza 

i otwiera widok do przodu. 

 

Obszerna, wypukła deska rozdzielcza ma po raz pierwszy tekstylne obicie. 

Ciepłe, przyjemne materiały tworzą nową, przytulną atmosferę we wnętrzu 

MINI Cooper. Specjalnie opracowany proces pozwala uzyskać łatwą 

w pielęgnacji, wszechstronną strukturę dwukolorowej dzianiny z recyklingu. 

W zależności od linii stylistycznej oferowane są różne kolory powierzchni 

tekstylnych i tapicerek. Bardzo płaskie nawiewy powietrza pozwoliły uzyskać 

niezwykle smukłą i przestronną deskę rozdzielczą. 
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Klarowne kształty i wielkość przednich foteli nadają wnętrzu nowoczesny 

i przestronny charakter. Opcjonalny szklany dach panoramiczny gwarantuje 

wyjątkowo jasne i przyjazne wnętrze. Wyjątkowa atmosfera wnętrza 

w ciemności to również zasługa bocznego światła oświetlenia ambientowego. 

Fotele oferowane są w wersji podstawowej oraz w wersji JCW. Ich panele 

boczne są obite wysokiej jakości materiałem tekstylnym obejmującym 

powierzchnię przycisków regulacji. Podłokietnik fotela kierowcy zapewnia 

jeszcze więcej miejsca na konsoli środkowej. Tył pojazdu jest maksymalnie 

purystyczny i wygodny. W bagażniku w dodatkowym schowku pod podłogą 

można wygodnie przechowywać dodatkowe akcesoria bagażowe. Złożenie 

dzielonego w proporcjach 60:40 oparcia kanapy tylnej pozwala zwiększyć 

przestrzeń bagażową z 200 do 800 l. 

 

Panel interakcji MINI: wysokiej rozdzielczości wyświetlacz OLED 

rewolucjonizuje wrażenia użytkownika. 

Wyświetlacz centralny OLED wysokiej rozdzielczości wyznacza nowy 

standard. Analogicznie do okrągłego zestawu wskaźników w poprzednim 

modelu ekran centralny nadaje wnętrzu charakter dzięki swoim 

wszechstronnym funkcjom. Panel interakcji MINI jako zestaw wskaźników 

stanowi zarówno centrum doświadczeń użytkownika, jak i centrum komfortu. 

MINI Operating System 9 pozwala intuicyjnie obsługiwać wszystkie funkcje 

pojazdu dotykowo lub za pomocą poleceń głosowych. Wyświetlacz w nowym 

kokpicie został przesunięty bliżej kierowcy i jest bardzo wygodny w obsłudze. 

Średnica cienkiego wyświetlacza dotykowego z wysokiej jakości szklaną 

krawędzią wzrosła do 240 mm, a jego obsługa wzorowana jest na smartfonach. 

 

Interfejs graficzny jest nowoczesny i skupia się na najważniejszych 

elementach. W górnym obszarze wyświetlane są najważniejsze informacje, 

takie jak prędkość i poziom naładowania akumulatora. Dotknięcie wskaźnika 

prędkości powoduje wyświetlenie znacznie większego prędkościomierza 
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na całej powierzchni ekranu, co pozwala skupić się na jeździe. W menu Home 

po lewej i prawej stronie aktualnej funkcji menu wyświetlane są miniatury 

kolejnych widżetów. 

 

Wybiera się je, przesuwając je poziomo do środka. W dolnej części 

wyświetlacza OLED można w dowolnym momencie bezpośrednio wybierać 

punkty menu nawigacji, multimediów, telefonu i klimatyzacji. Wszystkie 

pozostałe funkcje obsługuje się w menu w taki sam sposób, jak w smartfonach. 

Wyświetlacz powraca do ustawienia podstawowego za dotknięciem przycisku 

Home. 

 

Przeżyj MINI na nowo: nowe tryby MINI Experience. 

Tryby MINI Experience obejmują standardowo tryb Core, Green i Go-Kart, 

każdy z własnym interfejsem użytkownika, a opcjonalnie oferowane są cztery 

dodatkowe tryby MINI Experience. 

 

Opcjonalny projektor MINI za wyświetlaczem OLED oświetla deskę 

rozdzielczą odpowiednio dopasowanymi kolorami i wzorami. Połączenie 

projekcji, oświetlenia ambientowego i panelu interakcji MINI tworzy unikalny, 

fascynujący efekt, który rozciąga się na boczki drzwi. 

 

Dzięki nowym rozwiązaniom wciągające wrażenia użytkownika nadają 

wnętrzu jeszcze więcej wyrazistości i umożliwiają zupełnie nowe możliwości 

indywidualizacji nowego MINI Cooper. Na przykład w trybie Personal jako tło 

wyświetlacza można ustawić w aplikacji MINI indywidualne zdjęcie. Cyfrowy 

selektor kolorów oświetla wtedy powierzchnie deski rozdzielczej 

w dominującym kolorze zdjęcia. Oświetlenie ambientowe pod deską 

rozdzielczą i w boczkach drzwi jest również dostosowane kolorystycznie do 

projekcji. 
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Każdy tryb ma specjalne, żywe tła, które nie rozpraszają uwagi. Po wybraniu 

jednego z siedmiu trybów na wyświetlaczu pojawia się odpowiednia 

„Aplikacja trybu”. Na przykład tryb Go-Kart w bardzo dynamiczny sposób 

skupia się na wyścigowych genach MINI. Wyświetlacz i wnętrze mają kolor 

antracytowy i czerwony, a specjalne „analogowe” wskaźniki dynamiki jazdy 

uzupełniają ten inspirowany John Cooper Works tryb MINI Experience. W 

trybie Vivid oświetlenie ambientowe bazuje na kolorach okładki 

odtwarzanego albumu. Ponadto w zależności od nastroju i osobistych 

preferencji można wybrać tryb Core, Green, Timeless, Balance i Personal. 

 

Po prostu typowe MINI: nowy panel przełączników. 

Obszar pod deską rozdzielczą w nowym MINI Cooper jest bardzo 

uporządkowany. To między innymi zasługa nowego panelu przełączników. Pięć 

indywidualnie zaprojektowanych przełączników umożliwia bezpośrednią 

obsługę najważniejszych funkcji (hamulec postojowy, dźwignia biegów, 

przycisk start/stop, przełącznik trybów Experience, regulacja głośności). Ich 

stylistyka jest dopasowana do funkcji. Panel przełączników eliminuje 

klasyczną dźwignię biegów, przez co nowe MINI Cooper oferuje więcej 

miejsca na konsoli środkowej. Tutaj, oprócz powiększonych uchwytów na 

napoje, znajduje się również duży otwarty schowek. W linii stylistycznej 

Favoured w standardzie oferowana jest obita dzianiną niecka z paskiem 

tekstylnym. 

 

Smartfony można ładować na półce do ładowania bezprzewodowego z przodu 

konsoli, a jej centralna lokalizacja sprawia, że smartfon jest zawsze pod ręką. 

 

Cztery nowe linie stylistyczne zapewniające indywidualny wygląd. 

Analogicznie do konsekwentnej redukcji wnętrza również nowa, nowoczesna 

koncepcja kolorów i materiałów ma bardzo minimalistyczny charakter. 

Zastosowano tu wyłącznie nowe, szlachetne i przyjazne dla środowiska 
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materiały. Deska rozdzielcza i boczki drzwi obite dzianiną z poliestru 

z recyklingu tworzą przyjemną atmosferę, a jednocześnie tworzą 

charakterystyczne dwukolorowe akcenty. Cztery nowe linie stylistyczne 

oddają nowoczesną, zapewniającą dobre samopoczucie koncepcję wnętrza. 

Począwszy od linii Classic Trim, podstawowa dwuramienna kierownica 

zastąpiona jest wersją trójramienną z nowym paskiem tekstylnym na dolnym 

ramieniu. 

 

Linia Essential Trim oferuje maksymalnie klarowne i minimalistyczne 

wnętrze. Czarne fotele sportowe z wielokolorową tkaniną o wyrazistym 

wzorze świetnie współgrają z kolorowym paskiem tekstylnym na desce 

rozdzielczej. Nowy kolor akcentowy Vibrant Silver podkreśla niektóre 

elementy wewnątrz i na zewnątrz. Na przykład na zewnątrz logo wykonane 

jest w nowym kolorze mocno kontrastującym z czarną, ośmiokątną atrapą 

chłodnicy. 

 

W linii Classic Trim MINI po raz pierwszy w samochodzie seryjnym 

wprowadza we wnętrzu nowoczesną dzianinę 2D. Na desce rozdzielczej 

i drzwiach czarna dzianina w dwóch odcieniach tworzy ciekawy kontrast 

z wysokiej jakości tapicerką ze sztucznej skóry. Jest ona oferowana w kolorze 

szarym i czarnym z perforacją w pepitkę, a boki obite są niebieskim 

materiałem tekstylnym. 

 

Nowoczesna i szlachetna linia stylistyczna Favoured Trim jest najbardziej 

wyrazistą opcją z dwukolorowym wzorem w pepitkę na dzianinowej desce 

rozdzielczej. Perforowana tapicerka Vescin foteli sportowych oferowana jest 

w dwóch kolorach – jasnym i ciemnym – z tradycyjnym stebnowaniem. 

Karoseria z atrapą chłodnicy w kolorze Vibrant Silver może mieć odpowiednio 

dopasowany, całkowicie nowy lakierowany natryskowo dach z gradientem 

w trzech różnych kolorach. 
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Linia stylistyczna JCW Trim oferuje nową koncepcję materiałową 

w najbardziej sportowej interpretacji. Fotele JCW o sportowej geometrii, 

wielokolorowa dzianina oraz czarna sztuczna skóra z czerwonymi szwami 

nawiązują do kolorystyki deski rozdzielczej i boczków drzwi. Specjalna 

stylistyka przedniej i tylnej części karoserii podkreśla wyścigowe geny tej linii 

stylistycznej. Atrapa chłodnicy z logo w błyszczącym kolorze czarnym 

podkreśla mocny ogólny wygląd samochodu. Opcjonalne elementy 

wyposażenia obejmują kontrastujący dach w kolorze Chili Red oraz 

charakterystyczne dla JCW czerwone lub czarne pasy na maskę. 

 

„Hej MINI!”: pierwszy inteligentny asystent osobisty MINI. 

W nowym MINI Cooper wiele funkcji można obsługiwać za pomocą 

pierwszego, w pełni rozwiniętego asystenta głosowego MINI. Inteligentnego 

asystenta osobistego MINI aktywuje się hasłem „Hej, MINI” lub przyciskiem 

Push-to-Talk na kierownicy. Interakcja sterowania głosowego widoczna jest na 

okrągłym wyświetlaczu OLED w formie animacji elementów graficznych, 

typografii i awatara. Do wyboru jest wizualizacja „MINI” ze stylizowanym 

wizerunkiem MINI, a opcjonalnie znany już wielu fanom MINI „Spike”. Dzięki 

ulepszonemu rozpoznawaniu mowy komunikacja z wirtualnym partnerem 

podróży jest bardzo realistyczna. Aby zapewnić płynniejszą komunikację, 

komunikaty głosowe są przekazywane bez opóźnień i wizualizowane na 

wyświetlaczu. Umożliwia to kierowcy obsługę nawigacji, telefonu, 

inforozrywki i wielu funkcji pojazdu. 

 

Podczas dialogu między kierowcą a pojazdem inteligentny asystent osobisty 

MINI nieustannie uczy się powtarzanych tras. Dzięki danym lokalizacyjnym 

może nauczyć się na przykład automatycznego otwierania szyby przy 

wjeżdżaniu na parking wielopoziomowy, co zapewnia bardziej komfortową 

i indywidualną jazdę na co dzień. 
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MINI łączy: nowy MINI Operating System 9. 

Nowa stylistyka „Charismatic Simplicity” znajduje również odzwierciedlenie 

w estetyce interfejsu użytkownika, który łączy elementy funkcjonalne 

i emocjonalne. Utrzymany jest w minimalistycznej stylistyce i ma bardzo 

nowoczesny wygląd z zupełnie nowym interfejsem graficznym. Statyczne 

i dynamiczne elementy naturalnie łączą się z okrągłym kształtem panelu 

interakcji MINI, podążając za klarowną strukturą. Mikroanimacje wzmacniają 

intuicyjną interakcję między kierowcą a centralnym zestawem wskaźników 

i podkreślają cyfrowy charakter nowej rodziny MINI. 

 

MINI Operating System 9 opracowany przez BMW Group bazuje na 

oprogramowaniu Android Open Source Project (AOSP). Jego obsługa jest 

intuicyjna i zgodna ze standardami znanymi z elektroniki użytkowej. 

 

Na środku ekranu znajduje się menu startowe, w którym spersonalizowaną 

zawartość można wybierać i uruchamiać, przesuwając ją poziomo. W dolnej 

części ekranu znajduje się stały pasek stanu z pozycjami menu „Nawigacja”, 

„Media”, „Telefon”, „All Apps” i, w zależności od sytuacji, „Home”, do której 

można przejść bezpośrednio. Tak jak w wielu urządzeniach elektroniki 

użytkowej, przesuwając palcem w górę od dolnej krawędzi ekranu, można 

wyświetlić tak zwany pasek narzędzi. Można tam zapisywać i szybko 

aktywować ulubione funkcje, np. cele nawigacji czy stacje radiowe. Pasek 

narzędzi można również aktywować przyciskiem gwiazdki na kierownicy 

wielofunkcyjnej. Górny obszar ekranu jest zarezerwowany dla treści 

związanych z jazdą, takich jak prędkość i ważne informacje o stanie pojazdu. 

Opcjonalny wyświetlacz Head-Up pokazuje najważniejsze informacje w osi 

wzroku kierowcy. 

 

Przy lewej i prawej krawędzi ekranu wyświetlana jest stale temperatura po 

stronie kierowcy i pasażera obok. Ustawienia klimatyzacji obsługuje się – 
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zarówno dotykowo, jak i głosowo – zawsze na najwyższym poziomie panelu 

interakcji MINI. W zależności od trybu Experience jedno dotknięcie 

wyświetlacza prędkości przekształca cały panel interakcji MINI w typowy dla 

MINI prędkościomierz. 

 

— MINI Operating System 9 ma charakterystyczny dla MINI design 

przystosowany do emocjonalnej i prostej obsługi dotykowej. Wraz z nową, 

opartą na chmurze nawigacją MINI zapewniającą niezwykle precyzyjną 

i szybką kalkulację tras, szybką łącznością i opcjonalną kompatybilnością z 5G 

nowe MINI Cooper robi ogromny krok w kierunku cyfrowego świata, 

podkreślając charyzmatyczne dziedzictwo marki — mówi Stefanie Wurst, 

szefowa MINI. 

 

Podczas jazdy kompletny pakiet nawigacyjny MINI w połączeniu 

z opcjonalnym pakietem MINI Connected wspiera kierowcę poprzez 

realistyczne wizualizacje 3D w skomplikowanych sytuacjach na zakrętach, 

wyświetlanie aktualnej sytuacji na drodze nawet bez aktywowanego 

prowadzenia do celu oraz informacje o możliwościach parkowania z opcją 

płatności cyfrowych i wiele więcej. Ponadto dostępna jest opcjonalna funkcja 

AR do wizualizacji wskazówek podczas skręcania. W elektrycznym MINI 

Cooper możliwa jest kalkulacja trasy zoptymalizowanej pod kątem ładowania 

natychmiast po określeniu celu podróży. 

 

Ponadto aktualizacje MINI Connected umożliwiają elastyczny wykup 

abonamentów na dodatkowe funkcje pojazdu – w prosty cyfrowy sposób. Sklep 

MINI Connected w połączeniu z opcjonalnym pakietem MINI Connected 

oferuje dostęp do stale rozwijającej się gamy praktycznych i rozrywkowych 

aplikacji, w tym gier, muzyki i streamingu wideo. Nowa aplikacja AirConsole 

pozwala wszystkim pasażerom korzystać na wyświetlaczu OLED z unikalnej 

formy gier w samochodzie przy użyciu smartfonów w roli kontrolerów gry. 
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Nowe systemy wspomagające kierowcę ułatwiające codzienną jazdę. 

Oprócz funkcji automatycznego parkowania asystenta parkowania nowy 

opcjonalny asystent parkowania Plus jeszcze bardziej ułatwia czynności 

związane z parkowaniem. Dwanaście czujników ultradźwiękowych i cztery 

kamery dookoła pojazd pozwalają lepiej identyfikować możliwe miejsca 

parkingowe, a także samodzielnie parkować w ciasnych miejscach. Parkowanie 

można w każdej chwili przekazać asystentowi parkowania Plus. Tryb Explore 

jest wyjątkowo komfortowym rozwiązaniem w tym segmencie pojazdów. Jeśli 

przestrzeń po bokach pojazdu jest zbyt mała, nowe MINI Cooper można 

w prosty sposób zaparkować za pomocą smartfona. 

 

Innowacyjna opcja MINI Digital Key Plus również wykorzystuje smartfon 

do wygodnego i indywidualnego korzystania z pojazdu. Smartfon pełni funkcję 

kluczyka i automatycznie odblokowuje pojazd. Gdy kierowca znajdzie się 

w odległości mniejszej niż trzy metry, rozpoczyna się powitalna projekcja 

przednich i tylnych świateł, a przy odległości mniejszej niż półtora metra 

następuje odblokowanie drzwi. Cyfrowy kluczyk można udostępniać różnym 

użytkowników, co zastępuje przekazywanie klasycznego kluczyka i ułatwia 

współdzielenie samochodu. 

 

Ponadto inne funkcje aplikacji MINI zwiększają bezpieczeństwo 

użytkowników. Na przykład opcja Remote 360 pozwala wyświetlać otoczenie 

zaparkowanego pojazdu w aplikacji MINI. Kamera wewnętrzna zapewnia 

widok wnętrza. A funkcja zdjęć kamery wewnętrznej oferuje możliwość 

dokumentowania wspólnych chwil podczas jazdy i przesyłania zdjęć do 

smartfona za pośrednictwem WiFi Direct. 
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Jeszcze bardziej gokartowe wrażenia z jazdy z napędem elektrycznym. 

Nowe MINI Cooper łączy mobilność bez lokalnej emisji spalin z elektryczną 

frajdą z jazdy. Elektryczne MINI oferowane jest w wersji Cooper E oraz 

z wyższą mocą i większym zasięgiem jako Cooper SE. 

 

Silnik elektryczny MINI Cooper E o mocy 135 kW (184 KM) zapewnia moment 

obrotowy 290 Nm i przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 7,3 s. MINI Cooper SE 

o mocy 160 kW (218 KM) oferuje maksymalny moment obrotowy 330 Nm 

i przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 6,7 s. Zasięg MINI Cooper E z akumulatorem 

wysokonapięciowym o pojemności energetycznej 40,7 kWh wynosi 305 km. W 

MINI Cooper SE z akumulatorem o pojemności energetycznej 54,2 kWh obliczony 

zasięg zwiększa się do maksymalnie 402 km.* 

 

Doskonała dynamika jazdy zapewniająca komfortową i sportową mobilność. 

Nieznacznie większy rozstaw kół i osi stanowi podstawę dla doskonałej 

dynamiki jazdy. Samochód oferuje zawieszenie i amortyzację umożliwiające 

dynamiczną jazdę. W połączeniu z typowym dla MINI prowadzeniem, 

mocnymi hamulcami i niski środkiem ciężkości dzięki akumulatorowi 

wysokonapięciowemu w podłodze nowe MINI Cooper zwiększa komfort jazdy 

na co dzień. 

 

Mocne naprężenie wstępne stabilizatorów daje znacznie lepsze zachowanie 

karoserii podczas dynamicznego pokonywania zakrętów oraz cenną precyzję 

kierowania i stabilny kurs jazdy. Rezultatem jest doskonała stabilność 

karoserii połączona z komfortem jazdy. Aby zapewnić jeszcze bardziej 

sportowe wrażenia z jazdy, MINI Cooper ma również rozpórkę amortyzatorów. 

 

Większa średnica (635 mm) daje MINI Cooper mocniejszą prezencję, 

a jednocześnie poprawia dynamikę i komfort jazdy. Ponadto szerokość opon 

opcjonalnych 17- i 18-calowych obręczy kół została zwiększona o 10/20 mm 
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do 205/225 mm, aby zapewnić typowe dla MINI, gokartowe wrażenia z jazdy. 

Obręcze kół oferowane są w rozmiarach od 16 do 18 cali. 

 

Precyzyjne dostrojenie układu kierowniczego i wszystkich systemów kontroli 

stabilności jazdy zarówno do komfortowej, jak i sportowej jazdy gwarantuje 

wyjątkowe wrażenia w każdej sytuacji na drodze. 

 

Nowe tryby MINI Experience zapewniające indywidualnie dostosowaną 

frajdę z jazdy. 

Poszczególne tryby MINI Experience można aktywować przełącznikiem 

„Experiences”. Tryb Go-Kart w bardzo emocjonalny sposób podkreśla wyścigowe 

geny MINI Cooper, dostosowując zwinność i stabilność zestrojenia układu 

jezdnego. Ponadto w tym trybie opcjonalny projektor za centralnym 

wyświetlaczem OLED oświetla kokpit w inspirowanych John Cooper Works 

odcieniach antracytu i czerwieni. Dalsze indywidualne opcje ustawień pozwalają 

dostosować zachowanie układu kierowniczego i limity interwencji kontroli trakcji, 

aby uzyskać jeszcze większą frajdę z jazdy. 

 

Z kolei tryb Green optymalizuje wydajność napędu i poprzez różne parametry 

ustawia pracę silnika elektrycznego na maksymalny zasięg. To zasługa między 

innymi lepszego zarządzania rekuperacją w nowym MINI Cooper, która poprzez 

wykorzystanie energii hamowania lub wybiegu zwiększa zasięg. Wizualizacja 

w zrozumiały sposób pokazuje warunki jazdy i ich wpływ na zasięg. Wskazówki 

dotyczące wydajnej jazdy i miernik mocy zwiększają motywację do ekonomicznej 

jazdy. Uzyskany „bonusowy zasięg ” pokazuje kierowcy konkretnie efekt jego 

zachowania podczas jazdy. 

 

Nowe brzmienia cyfrowego systemu MINI Sound wzmacniają angażujące 

wrażenia z jazdy. Repertuar obejmie zupełnie nowe odgłosy jazdy we wnętrzu, 

niepowtarzalne brzmienie marki MINI będące znakiem rozpoznawczym, dżingle 
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nowych trybów MINI Experience, a także 30 nowych dźwięków funkcji 

informacyjnych i ostrzegawczych. Tworzą również niepowtarzalny, typowy dla 

MINI dźwiękowy znak rozpoznawczy. 

 

Uproszczone i wydajne ładowanie akumulatora. 

Akumulator MINI Cooper można ładować prądem przemiennym o mocy 11 kW. W 

MINI Cooper E możliwe jest szybkie ładowanie prądem stałym z mocą 75 kW, a 

w Cooper SE z mocą do 95 kW. Umożliwia to naładowanie akumulatora od 10% do 

80% w niecałe 30 minut na odpowiedniej stacji szybkiego ładowania. Aktywna 

nawigacja za pośrednictwem MINI Navigation doprowadza akumulator 

wysokonapięciowy z wyprzedzeniem do temperatury idealnej do wydajnego 

ładowania w zależności od warunków pogodowych. Szczególnie w niskich 

temperaturach zewnętrznych może to znacznie skrócić czas ładowania. 

 

Aby zapewnić jasny i prosty proces ładowania, kierowca może zoptymalizować 

ładowanie akumulatora za pomocą łatwo zrozumiałych opcji ustawień. Może na 

przykład wybrać czas rozpoczęcia ładowania lub ustawić określone okno czasowe 

ładowania. Może też ustawić określoną wartość docelową poziomu naładowania 

akumulatora. Możliwość ustawienia godziny wyjazdu zapewnia szczególnie 

przyjemne rozpoczęcie jazdy – w odpowiednim czasie akumulator będzie w pełni 

naładowany, a wnętrze pojazdu będzie odpowiednio schłodzone lub ogrzane do 

żądanej temperatury. 

 

Aplikacja MINI umożliwia wygodny przegląd procesów ładowania również wtedy, 

gdy kierowca znajduje się z dala od pojazdu. Pozwala odczytać aktualny poziom 

naładowania akumulatora, kalkulować trasę zoptymalizowaną pod kątem 

ładowania lub przeglądać historię ładowania, w tym wszystkie koszty 

i oszczędności. 

 

* Podane dane techniczne są tymczasowe.  
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na 
podstawie nowej procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 
czerwca 2017 r. w uzupełnieniu Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego 
i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji 
zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych oraz w sprawie 
dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu 
obowiązującym w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane 
zakresy uwzględniają różnice wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego 
wyposażenia dodatkowego. 

Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki 
i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty 
obliczane są na podstawie wartości WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP 
można znaleźć na stronie www.bmw.com/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych 
samochodów osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Hubert Fronczak, BMW Group Polska 
telefon: +728 874 121, e-mail: hubert.fronczak@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest wiodącym 
na świecie producentem samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą 
wysokiej jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 
ponad 30 zakładów produkcyjnych i montażowych na całym świecie; firma dysponuje 
międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2022 firma BMW Group sprzedała ponad 2,4 miliona samochodów oraz ponad 202 
tysiące motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2021 
wyniósł 16,1 mld euro przy obrotach wynoszących 111,2 mld euro. Według stanu na dzień 31 
grudnia 2021 r. w BMW Group było zatrudnionych 118 909 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne 
myślenie. Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie 
koncentruje się na zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha 
dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich produktów. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
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